Opciones de respuesta
Si
No

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q1 ¢ Estuviste o estas actualmente haciendo Working Holiday en New Zealand?

Respondido: 95 Omitido: 0

Si

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

74,74%

25,26%

1/22

71

24

95



Opciones de respuesta
Argentina

Chile

Uruguay

Otro

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

02 ¢ Nacionalidad?

Respondido: 70 Omitido: 25

Argentina
Uruguay
Otro

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

1,43%
98,57%
0%

0%

2/22

69

70
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Q3 ¢Sexo?

Respondido: 69 Omitido: 26

Masculino

remenne _

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Opciones de respuesta

Respuestas
Masculino 52,17% 36
Femenino 47,83% 33
Total

69

3/22



Opciones de respuesta
18-20
21-25
26-30
31-36

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q4 ¢ Cual es su categoria de edad?

Respondido: 69 Omitido: 26

18-20

21-25

26-30

31-36

4122

80% 100%

Respuestas

1,45%
27,54%
50,72%

20,29%



Opciones de respuesta

Auln estoy estudiando educacion superior
Educacion superior completa

Algunos afios de escuela de posgrado

Escuela de posgrado completa

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q5 ¢ Cual es su nivel maximo de educacion?

Respondido: 69 Omitido: 26

Aln estoy
estudiando
educacion...

Educacién
superior
completa

Agunos
afios

de escuela
de posgrado

Escuela de
posgrado
completa

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

13,04%
66,67%
4,35%

15,94%

5/22
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Q6 Cuando postulaste, ¢ qué estabas haciendo?

Respondido: 69 Omitido: 26

Estaba
estudiando,
congelé
mis...

Estaba
trabajando,
renuncié...
No tenia
trabajo

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Opciones de respuesta
Estaba estudiando, congelé mis estudios
Estaba trabajando, renuncié para ir de viaje working holiday

No tenia trabajo

Total

6/22

Respuestas

10,14% 7
71,01% 49
18,84% 13

69
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Q7 ¢ Cual(es) fue(ron) tu(s) principal(es) razén(es) para ir a New Zealand?. Puedes mencionar hasta tres alternativas.

Respondido: 65 Omitido: 30

Viajar por
NZ

Siempre
quise
visitar NZ

Trabajar en
NZ

Por
recomendacio
de amigos
Your

Porque
sentia que
NZ era un...

Estudiar/Mejor:
mi Inglés

Seguir
estudios
superiores...
Visitar
amigos o
familiares

Influencia
de libros o
guias de...

Visitar
otros paises
de laregion

Surf

Otro
(especifique)

Tener la
experiencia
de vivir en...

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Opciones de respuesta Respuestas
Viajar por NZ 27,69%
Tener la experiencia de vivir en NZ 46,15%
Siempre quise visitar NZ 4,62%
Trabajar en NZ 27,69%
Por recomendacion de amigos y familiares 9,23%
Porque sentia que NZ era un lugar seguro para visitar 7,69%
Estudiar/Mejorar mi Inglés 76,92%
Seguir estudios superiores en el futuro 1,54%
Visitar amigos o familiares 6,15%
Influencia de libros o guias de viaje 0%
Visitar otros paises de la region 23,08%
Surf 1,54%
Otro (especifique) 15,38%
Total de encuestados: 65
n.° Otro (especifique) Fecha
1 Conocer diferentes culturas 24/09/2013 0:34
2 experiencias 23/09/2013 21:16
3 Trail Running 22/09/2013 0:18
4 Decian que la paga era muy buena 21/09/2013 21:57
5 Random 21/09/2013 19:33
6 Experiencia de vida 21/09/2013 18:55
7 Salir de la rutina 20/09/2013 23:03
8 emigrar 17/09/2013 4:15
9 vivir nuevas experiencias, sin que nadie me conociera ni me pudiera ay udar, sélo probandome a mi misma y mis capacidades 15/09/2013 23:16
10 Vivir 1 afio fuera de mi pais 15/09/2013 20:29

7122



Opciones de respuesta
< 1mes

1-3m

4-6m

7-9m

10-12m

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q8 ¢ Cuanto tiempo te quedaste o piensas quedarte en NZ?

< 1mes

4-6m

Respondido: 65 Omitido: 30

8/22

80% 100%

Respuestas
0%

0%

1,54%
9,23%

89,23%

58

65



Opciones de respuesta
Si
No

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q9 Actualmente, ¢ estas trabajando en NZ con visa working holiday?

Respondido: 65 Omitido: 30

Si

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

36,92%

63,08%

9/22

24

41

65
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Q10 ¢ Cual es tu trabajo actual en NZ al cual accedes con tu visa WH?

Respondido: 25 Omitido: 70

Accountant

Bar
attendant

Children's
care worker

Cleaner -
Other duties
Cleaner -
Room

Attendant

Computer
profesional

Construction
and
plumber's...
Cook

Engineer -
Mechanical

Enginer -
Mining
Enginer -
Obras
Civiles
Farm Hand -

Fruit,
negetable
or...

Farm Hand -

Orther
duties

Gardener I

General
clerks

Hand
packers

Keyboard
operators

Kitchen
hand

Marketing
and
advertising...

Meat and
fish process
worker
Nurse

Receptionist

Sales
Assistant

Sales
representative

Secretaries
and personal
assistants

Storeperson
Teacher

Telemarketer

Truck Driver

Waiter I

Otro
(especifique)

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Opciones de respuesta Respuestas
Accountant 4%
Bar attendant 0%
Children's care worker 0%
Cleaner - Other duties 4%
Cleaner - Room Attendant 0%
Computer profesional 0%
Construction and plumber's assintants 4%
Cook 4%

10/22
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Engineer - Mechanical

Enginer - Mining

Enginer - Obras Civiles

Farm Hand - Fruit, negetable or nut duties
Farm Hand - Orther duties

Gardener

General clerks

Hand packers

Key board operators

Kitchen hand

Marketing and adv ertising prof esionals
Meat and fish process worker

Nurse

Receptionist

Sales Assistant

Sales representative

and personal
Storeperson
Teacher
Telemarketer
Truck Driver
Waiter

Otro (especifique)

Total

n.° Otro (especifique)

1 rentals assistant / Cardrona

2 Personal Trainer, Spinning Teacher
3 Dairy farm assistant

4 m'usico

5 porter

6 ticket checking- Mt Ruapehu

7 fast food restaurant crew

8 Grader

111722

0%

0%

0%

12%

4%

4%

0%

16%

0%

4%

0%

8%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

4%

32%

25

Fecha

24/09/2013 17:29

22/09/2013 0:18

21/09/2013 17:08

20/09/2013 23:05

17/09/2013 4:15

17/09/2013 3:19

15/09/2013 3:30

15/09/2013 2:37



Opciones de respuesta

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q11 Cuanto es tu hourly rate? NZ$

Respondido: 24 Omitido: 71

10-14
15-19
20-24
25-29
30-49

>=50

0% 20% 40% 60%

121722

80%

Respuestas

4,17%
62,50%
20,83%
8,33%
0%
4,17%

0%

100%

24
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Q12 Cuantas horas trabajas a la semana actualmente?

Respondido: 24 Omitido: 71

<10

10-14

15-19

20-24 I

25-29

30-34

3539 _

40-49

50-59

e .

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Opciones de respuesta Respuestas
<10 4,17%
10-14 0%
15-19 0%
20-24 4,17%
25-29 0%
30-34 20,83%
35-39 25%
40-49 37,50%
50-59 0%
>= 60 8,33%

Total

131722



Opciones de respuesta
<4

59

>=10

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q13 En promedio, ¢ cuantas horas trabajas al dia?

Respondido: 24 Omitido: 71

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas
0%
83,33%

16,67%

141722

20

24
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Q14 Métodos para encontrar trabajo (puedes mencionar como maximo 3 alternativas)

Me acerqué
directamente
al empleador

Agencia de
empleo

Ayudado por
amigos o
familiares

Backpacker
hostel

Internet

Boca a boca

Avisos en
prensa
(newspaper)

Habia
arreglado
algo antes...

Notice Board

Referido por
empleador
anterior
Otros
medios

de

comunicacion...

Otro
(especifique)

Opciones de respuesta

Me acerqué directamente al empleador
Agencia de empleo

Ay udado por amigos o familiares
Backpacker hostel

Internet

Boca a boca

Avisos en prensa (newspaper)

Habia arreglado algo antes de venir a NZ
Notice Board

Referido por empleador anterior

Otros medios de comunicacion (no Internet)

Otro (especifique)

Total de encuestados: 24

n.° Otro (especifique)

No hay respuestas.

20%

40%

15/22

Respondido: 24 Omitido: 71

60%

80%

100%

Respuestas

62,50%
20,83%
20,83%
12,50%
58,33%
37,50%
12,50%
4,17%
4,17%
4,17%
0%

0%

Fecha



Opciones de respuesta

0-99

100-149

150-199

200-249

250-299

300-349

>=350

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q15 Cuanto gastas semanalmente en accomodation? NZ$

Respondido: 62 Omitido: 33
0-99

100149 _

150-199
200-249 .
250-299 I

300-349

>=350

0% 20% 40% 60%

16/22

80%

Respuestas

22,58%
50%
17,74%
6,45%
1,61%
1,61%

0%

100%

62



Opciones de respuesta
0-49

50-99

100-149

150-199

>=200

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q16 En promedio, ¢ cuanto gastas semanalmente en Alimentacion? NZ$

Respondido: 62 Omitido: 33

0-49
100-149
150-199 I
>=200
0% 20% 40% 60%

17122

80% 100%

Respuestas

19,35%
59,68%
19,35%
1,61%

0%



Opciones de respuesta
Si, pagué un curso.
No.

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q17 ¢ Durante tu estadia en NZ, tomaste algun curso de inglés pagado?

Respondido: 62 Omitido: 33

Si, pagué un
curso.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

20,97%

79,03%

181722

49

62



Opciones de respuesta
No estoy satisfecho
Medianamente satisfecho
Satisfecho

Muy satisfecho

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q18 Cémo fue o ha sido tu experiencia working holiday en NZ?

Respondido: 60 Omitido: 35

No estoy
satisfecho

Medianamente
satisfecho

Satisfecho

Muy
satisfecho

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

1,67%
13,33%
23,33%

61,67%

191722

37

60



Opciones de respuesta
Si
No

Total

Encuesta Working Holiday New Zealand - www.workingholiday.cl

Q19 Si pudieras, volverias a hacer working holiday?

Respondido: 60 Omitido: 35
Si

No.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

91,67%

8,33%

20/22

55

60



Opciones de respuesta
Si
No

Total
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Q20 ¢ Recomendarias a otra persona que hiciera working holiday?

Respondido: 60 Omitido: 35
Si

NOI

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Respuestas

95%

5%

21/22

57

60
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Q21 ¢ Por qué razon(es) NO recomendarias hacer working holiday en NZ?

Respuestas

Porque actualmente esta costando mucho encontrar trabajo alla... recomendaria ir a estudiar a NZ, pero no trabajar... te piden auto, liencia y experiencia en of icios
8especialmente en Christchurch donde y o estuve) ponen trabas para obtener tu IRD (tener cuenta a tu nombre... como un recien llegado puede tener una cuenta en NZ a su

nombre?) y hay mucha demanda laboral.
Somos muchos

Abunda el trabajo fisico outdoor pagado a (poco) menos del salario minimo.

Respondido: 3 Omitido: 92

22/22

Fecha

22/09/2013 19:38

21/09/2013 19:37
15/09/2013 18:39



